ОТ 19.06.2023г № 7-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТАРНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.09.2011 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Тарнопольского муниципального образования, Дума Тарнопольского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Тарнопольского муниципального образования (Приложение 1).
2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Тарнопольского муниципального образования, оказываются на безвозмездной основе.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Тарнопольского
муниципального образования
Глава администрации Тарнопольского
муниципального образования
А.Н. Убинина

	УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Тарнопольского  муниципального образования
от 19.06.2023г № 7-2

Перечень
муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
Тарнопольского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, учреждение или организация, предоставляющие муниципальную услугу

	1
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	2
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	3
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	4
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	5
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	6
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	8
	Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель или земельных участков из одной категории в другую
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	9
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	10
	Установка информационной вывески, согласование дизайн- проекта размещения вывески
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	11
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	13
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	14
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	15
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	16
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	17
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	18
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

	19
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Администрация Тарнопольского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]